
西小倉の公共交通確保に向け、 

 

 

平成２７年９月 

西小倉バス問題検討委員会 

宇治市交通政策課 

 

西小倉自治連合会では「西小倉バス問題検討委員会」を立ち上げ、宇治市交通政策課と 

地域の公共交通確保に向けて、意見交換会の開催やアンケート調査の実施をさせていただ 

きました。これらの取り組みを踏まえて検討した結果、右の(素案)の通り、週 2 回程度の 

運行を目標に、「西小倉地区のりあい交通サポート会員」を募集し、運行開始をめざしたい 

と考えています。 

つきましては、資料 2-2 の「アンケート結果及び西小倉地区のりあい交通(素案)の経費試算」 

をご覧いただき、運行にご協力いただけるご世帯は資料 2-3 の「西小倉地区のりあい交通サポ 

ート会員申込み用紙」にご記入の上、各組長さんへご提出をよろしくお願い申し上げます。 

 

【１】「西小倉地区のりあい交通サポート会員」登録までの流れ             

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【２】「西小倉地区のりあい交通サポート会員」の特典            

・「サポート会員」のご世帯の方は、２００円／回で乗車できます。 

（会員以外の方は４００円／回程度と運賃を高く設定する予定です。） 

 

 

 

路線図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

近鉄小倉駅 9:00 12:00 14:00 16:00

南浦 9:02 12:02 14:02 16:02

西小倉 9:05 12:05 14:05 16:05

名木北口 9:06 12:06 14:06 16:06

砂田 9:08 12:08 14:08 16:08

南遊田 9:10 12:10 14:10 16:10

堀池 9:11 12:11 14:11 16:11

蓮池 9:12 12:12 14:12 16:12

西浦 9:15 12:15 14:15 16:15

宇治郵便局 9:18 12:18 14:18 16:18

ＪＲ宇治駅 9:22 12:22 14:22 16:22

宇治市役所 9:25 12:25 14:25 16:25

琵琶台口 9:26 12:26 14:26 16:26

文化センター 9:28 12:28 14:28 16:28

琵琶台口 9:30 12:30 14:30 16:30

宇治市役所 9:31 12:31 14:31 16:31

ＪＲ宇治駅 9:34 12:34 14:34 16:34

宇治郵便局 9:38 12:38 14:38 16:38

近鉄小倉駅 9:41 12:41 14:41 16:41

南浦 9:43 12:43 14:43 16:43

西小倉 9:46 12:46 14:46 16:46

名木北口 9:47 12:47 14:47 16:47

砂田 9:49 12:49 14:49 16:49

南遊田 9:51 12:51 14:51 16:51

堀池 9:52 12:52 14:52 16:52

蓮池 9:53 12:53 14:53 16:53

西浦 9:56 12:56 14:56 16:56

近鉄小倉駅 9:58 12:58 14:58 16:58

運行ダイヤ

資料２－１ 

「西小倉地区のりあい交通サポート会員」を募集します！ 
 

目標会員８００世帯！ 
・８００世帯以上のサポート会員が集まれば予算確保の目途ができるため、 
運行事業者を募集する予定です。 

「西小倉地区のりあい交通サポート会員申込み用紙」に記入 

会長さん、又は組長さんへ提出 
●平成２７年１０月末までにお願いします（但し１０月以降も随時受付） 

連合会ポスト（西小倉コミニティセンター内）へ提出 連合会でサポート会員の

名簿を管理します。 

西小倉地区のりあい交通(素案) 

【計画の概要（予定）】 
・週２日程度（年１０４日）の運

行です。 

・運行は上の路線図、左の運行ダ

イヤを予定しています。 

・車両は、9 人乗りジャンボタク

シーを使用します。 

・運賃は「サポート会員」の方は

２００円/回。会員以外の方は４

００円/回程度とする予定です。 

 

※運行日は、「サポート会員申込

書」の「運行日アンケート」の

集計をもとに決めていきます。 

※運行ルート中の名称は、通過地

点を示したもので、停留所の詳

細な位置は、これから決めてい

きます。 

※ダイヤについても修正する予定

です。 

登録完了 
年会費の収集については、運行開始の準備が整った段階で改めて 

ご案内いたします。（今回は会員登録の申し込みのみです） 

 

年会費の収集（年会費１,０００円とする予定です。） 

 

 

N 


